PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação

A  Prefeitura  Municipal  de  Santa  Maria,  por  meio  da  Secretaria  de  Desenvolvimento

Econômico e Inovação de Santa Maria, torna público o  Resultado Final dos candidatos selecionados no

âmbito  do  Edital  nº  01/2026  –  Qualificação  e  Capacitação  Profissional,  vinculado  ao  Programa  RS

Qualificação Recomeçar.

Os candidatos selecionados deverão realizar a matrícula nos dias 26 e 27 de fevereiro de

2026,  na Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação,  5º andar da Prefeitura Municipal,  no

horário das 8h às 13h, mediante apresentação da documentação original exigida no edital, a saber:

 Documento de identidade com foto (RG ou CNH);

 CPF;

 Comprovante de residência atualizado;

 Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);

 Comprovante de inscrição no Cadastro Único, quando for o caso;

 Documento de identidade do responsável legal, para menores de 18 anos.

O  não  comparecimento  dentro  do  prazo  estabelecido  implicará  desclassificação

automática, sendo a vaga destinada ao candidato constante na lista de suplência, conforme ordem de

classificação.

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação

Prefeitura Municipal de Santa Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação

Construção em Gesso Drywall

1 Gabriela Aquino Righi

2 Valquíria Pinto Barcellos

3 Eric Domeraski das Almas

4 Elsa Joceline Rodrigues da Silva

5 Eric Johnson Pereira dos Reis Silveira

6 Marcus Vinícius Granez

7 Vitória Jacobi Quatrin

8 Paulo de Freitas da Silva

9 Pedro Alan Fagundes Montardo

10 Vladimir da Silva de Lima

11 Felipe Cristiano Leal

12 Everton Vanderlei da Rosa

13 Gilmar Moraes da Silva

14 Hector Ariel Soto

15 Darlei Menezes Scremin

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação

Construção em alvenaria

1 Itamar Boa Ventura Soares

2 Lizete Diniz Ferreira

3 Daisy Ferreira da Silva Costa

4 Tauana da Silva Coelho

5 Jussara Bachaman

6 Liliana dos Santos Rodrigues

7 Zeli dos Santos Rodrigues

8 Adrially Maria Rodrigues Paust Silva

9 Raquel Cristina Laurindo Rodrigues

10 Cristiane Dorneles Hermann

11 Andreia Luiza Rodrigues Chimenes

12 Yuri Braga Rodrigues

13 Tamires da Silva de Andrade

14 Márcia Beatriz ChrisƟno da silva

15 Brenda Stello da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação

Pintura Predial

1 Victor Gabriel Alves Luz da Silva

2 Raquel Alves da Silva

3 Mirian Moraes Padilha

4 Sabrina Castilhos Gineste

5 Claudinei Rodrigues Freda

6 Patrick Domingues Marques

7 Cristiane da Silva Ferreira

8 Franciele Pinto Leão

9 Thayane Lourenço Pipper

10 Bianca Carolina Christino da Rosa

11 Edimara Carvalho

12 Dorival Caetano Navarro Júnior

13 Raquel Pires Canabarro

14 Paulo de Freitas da Silva

15 Ana Paula Santos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação

Arte de Cozinhar

1 Rosane Mattos Dorneles

2 Daiane Leal da Silva

3 Adriana Aguirre

4 Maristela Farias dos Santos

5 Jane Terezinha Mello da Silva

6 Lindomar Prado dos Santos

7 Raquel dos Santos do Amarante

8 Éschilley Ferreira Abade

9 Lauren Rodrigues do Nascimento

10 Cinara Peters Mendes

11 Gleiciane da Silva

12 Ana Angélica dos Santos

13 Clarisse Lopes dos Santos Flores

14 Ivana Canabarro Almeida

15 Sonia Cezar Peres

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação

Assentamento de Placas Cerâmicas

1 Paulo Sergio Pereira Junior

2 Rodrigo Boeira Dambrósio

3 Juliano Teixeira da Rosa

4 Diéferson Pache Baioto

5 Justina Maria Righi Forgiarini

6 Fabio Amaral Moralles